
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 05/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE STATUTARIE DELLA  FONDAZIONE

DENOMINATA "GIUSEPPE PAUCIULLO - GIUSEPPINA DELLA VALLE" RICONOSCIUTA

PERSONA GIURIDICA CON  DECRETO DIRIGENZIALE  N. 413  DEL 12.06.2003   DPR

361/00  DPGRC 619/03   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
a) alla Fondazione Giuseppe Pauciullo - Giuseppina Della Valle con sede in Via S. Yito 225,(80056) 
Ercolano (NA), è stata  riconosciuta la  personalità giuridica privata con  D.D.n. 413  del 12.06.2003 ed 
iscritta, al n.162  nel Registro delle Persone Giuridiche, tenuto dalla UOD 03 Persone Giuridiche Private, 
Direzione Generale  per le Politiche Culturali, ed il Turismo; 
b) la Fondazione, con Verbale  di Consiglio di Amministrazione del 10.05.2017 ha modificato lo statuto, 
con atto  redatto per notar dott. Nicola Capuano , iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola,  rep. n. 137006 della raccolta 38150; 
 
VISTA:  
la nota pervenuta  all'UOD 03 Persone Giuridiche Private, Direzione Generale  per le Politiche Culturali, 
ed il Turismo, in data 31.05.2017 prot.n.0386528 con la quale, il Presidente della Fondazione ha chiesto 
l'approvazione delle modifiche dello statuto vigente, allegando la documentazione prevista dall'art.7 del 
D.P.G.R.C. n.619 del 22.09.2013; 
 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
a. l' istanza per la modifica dello statuto è stata presentata in conformità al disposto dell'articolo 7   del 
Regolamento Regionale emanato con DPGRC n. 619 del 22/09/2003; 
b. la Fondazione, con Verbale del Consiglio di Amministrazione del 10.05.2017, ha modificato lo statuto  
con atto redatto per notar dott. Nicola Capuano , iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola rep. n. 137006 della raccolta 38150 ;  
c. si è provveduto a modificare l'art. 1 secondo comma in cui, la Fondazione ha trasferito la propria sede 
dalla sua attuale ubicazione alla via S. Vito n. 225 in Ercolano , alla via Panoramica n. 73 sempre in 
Ercolano, l' articolo  6 comma 2°, in cui la carica  di Presidente passa dalla durata di tre anni a cinque e 
l'intero articolo 8, dello statuto vigente; 
d. la consistenza del  patrimonio richiamato all'art. 3 dello statuto, risponde ai requisiti di cui all'art.6,  
comma 4 del D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003; 
e.ai sensi dell'art.2 dello statuto, la Fondazione non ha scopo di lucro ed ha finalità sociali e culturali il cui 
fine principale è di costruire e gestire  un centro di studi e di ricerca in materie giuridiche forniti di 
biblioteca ed emeroteca, rivolti in particolare a giovani laureati e laureandi in giurisprudenza e scienze 
politiche; 
g. sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti previsti  dal Regolamento emanato con  
DPGRC n° 619/2003  per la modifica  dello statuto;  
 
VISTI: 
1  il D.P.G.R.C. n° 64 del 28/04 /2017 di conferime nto dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche  
Culturali, ed il Turismo alla dr.ssa Romano  Rosanna; 
2. il D.D. n°90 del 05.05.2017 di conferimento dell 'incarico Dirigenziale dell'UOD 03 Persone Giuridiche 
Private al dr. Alberto Acocella; 
3.  il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; 
4.  il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
5. il decreto di riconoscimento della persona giuridica n. 413  del 12.06.2003 con conseguente iscrizione, 
al n.162  del Registro delle Persone Giuridiche tenuto dalla UOD 03 Persone Giuridiche Private, 
Direzione Generale  per le Politiche Culturali, ed il Turismo; 
6. Il verbale di Consiglio di Amministrazione del 10.05.2017 rep. n. 137006 della raccolta 38150 di 
modifica dello statuto  con atto redatto per notar dott. Nicola Capuano , iscritto al Collegio Notarile dei 
Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola ; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale UOD 03 Persone Giuridiche 
Private, nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis 
dLg. 241/90 ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 06.07.2017 
 
                   DECRETA  
 
Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 
1.di approvare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione  Giuseppe Pauciullo - Giuseppina 
Della Valle con sede in Ercolano (NA), alla via Panoramica n. 73 , con atto redatto per notar  dott. Nicola 
Capuano, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, del 
10.05.2017 rep. n. 137006 della raccolta 38150; 
2. che sono stati modificati:  l'articolo  1 comma 2°, in cui la Fondazione ha trasferito la propria s ede 
dalla sua attuale ubicazione di Ercolano (NA), via S. Vito n. 225 , alla via Panoramica n. 73 sempre in 
Ercolano (NA),  l' articolo 6 comma 2° in cui la ca rica di Presidente passa dalla durata di tre anni a 
cinque; e l'intero art. 8  dello statuto vigente; 
3.  di dare atto che lo statuto della Fondazione consta di 13 articoli; 
4. di trascrivere le modifiche nel Registro delle Persone Giuridiche Private, ai sensi dell'art. 7 del DPGRC 
n° 619 del 2003,  istituito presso la UOD 03 Person e Giuridiche Private, Direzione Generale per le 
Politiche  Culturali, ed il Turismo ; 
5.di  notificare il presente atto alla Fondazione Giuseppe Pauciullo - Giuseppina Della Valle 
6. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 
  
  
 
 
 
 
 
                                                                                                             ACOCELLA 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

